ARGUMENTVM.

Quum de dimittendo exercitu aliquid in sermone inieciisset Cyaxares, suos autem successus aestimaret Cyrus, videretur; maxime et re sua fuisse & futurum in posterum, si firmissimus a sociis in bello gerendo esset, statuit eniti per suos, ut eos retineret. Itaque sapientissimum quenque suorum vocauit, & in eo conuentu hoc suum consilium exposuit: de quo illius haec est oratio. Hic enim docet magno sibi fore adiumento ad reliqua bella coniunctionem cum Medis. Itaque hortatur ut blande appellando, & quacunque poterunt ratione alliciendo, eos ad manendi conditionem perducant. A se quidem nihil defuturum quo id perficiatur, pollicetur.

Α Νέρες φίλοι, οἱ μὲν δὲ τῷ περὶ τὰ μέδα μεθα, σωὶς θεοῖς παρεῖν ἡμῖν. ὅποι γὰρ αἱ πορθύσια ὑπάρχουσα, κρατοῦσι τὸ χρόνον καὶ μὴ δὲ καὶ τοὺς πολεμίους ὁρῶντες μειοῦσθαι, εἰς οἵματα δὲ αὐτοὺς πλειόνας τε καὶ ισχυρότερους ἡγούμενοις. εἰ δὲ ἡμῖν ἐπὶ Σελίνουν οἱ ταῦτα περιεχόμενοι σύμμαχοι πολεμοῦνται, καὶ πλωτὸι μᾶλλον αἴσιοι δικαιάμεθα, ηὕτη βιάσοδεν καρός, καὶ ἐπὶ πεισμὸν δέοι. ὅπως οὖν τὸ μέντον αἱ πλείστοις συνεδρῆ θύμοι συμμάχων, οὐδὲν μᾶλλον τοῦτο ἐμοὶ ἔργον ήτοι ὑμέτερον μηχανᾶσθαι. ἀλλὰ ὡς τῷ καὶ σταύρῳ μάχεσθαι δέηται, ἃ πλείστοις χειροπάθεμοις, ἀλλι-

EADEM LATINE,

Francisco Philelpho interprete.

VI amici, quæ prima optabamus, ad sunt deorum benignitate. Quocumque enim pergamus, regionem occupamus: hostesque videmus diminui, nos vero & plures & validiores fieri. Quod si hi socii qui additi sunt, voluerint apud nos permanere, multo etiam magis exequemur *quod proposuerimus*, siue agendum vi, siue persuasione vtendum fuerit. Artem igitur aliquam excogitare qua plurimi socii nobis de manendo assentiantur, non meum est opus magis quam etiam vestrum. Sed quemadmodum quum pugnandum est, qui plurimos subegerit, hunc opinantur inuitissimo esse animo: sic item quum deliberatione opus est, qui plurimos egerit in sententia nostram, hic iure ac merito & eloquentissimus esse iudicetur, & ad res agendas praestans. At nolite quidem perinde quasi orationem nobis ostentaturi, qualem ad vnumquenque eorum sitis habituri, hoc meditari: sed quo etiam persuasi à quolibet manifesti sint ex his quæ gerant, ita instruite. Ac vos quidem gerite horum curam. Ego vero ut milites habentes res necessarias, quantum equidem ipse praestare queam, de expeditione consultant, enitar diligentiam habere.

Ex libro sexto.

ORATIO CYRI.

A R G U M E N T V M.

Retulerant Cyrus & Cyaxares ad concilium procerum & federatorum, dimitti exercitum placaret, necne. Ibi quum in eam sententiam iuissent maiores natu, qui priores dixerant, vt in armis maneretur, Cyrus quoque ad dicendam sententiam accessit: cuius hic summa est perscripta. Is collaudata eorum qui dixerant, sententia, dicit se quoque & ita sensisse, & etiam sentire, atq; ita omnibus expedire: deinde reliquæ suæ deliberationis occasionem petit ab eadem causa, quæ paulo ante eum impulsisset ad mentionem missionis faciendam. Se enim ita tum iudicasse, duo esse quæ militiae sibi finem necessariò afferrent: vnum, quod fames frigusque impederent, si in hyemem essent progressi: alterum, quod castellorum inopia irritas illis omnes victorias faceret, quia tam carerent eo quod cepissent, quam quod adhuc intactum esset. Itaque se minimè quidem autorem esse vt ab armis disceatur, sed vt castella munitantur, vbi & præsidia & comitatus instrumentaque ad bellum gerendum constructa & parata esse possint.